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Z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkotykowych w 2019 roku zgodnie z planem pracy Rady Miasta na 

rok 2019, planem pracy Komisji Spraw Społecznych ,Rady Miasta na 2020 rok oraz § 2 

Uchwały Nr 111/27/18 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 20 grudnia 2018 roku. 

Gminny Program Profilaktyki Rozwiązywania 

i Narkotykowych na rok 2019 został przyjęty Uchwałą 

Kędzierzyn-Koźle z dnia 20 grudnia 2018 roku. 

Problemów Alkoholowych 

Nr IIV27/18 Rady Miasta 

Na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkotykowych w 2019 roku Gmina Kędzierzyn-Koźle zaplanowała kwotę 

1.402.044,00 zł z czego w 2019 roku wydatkowano 1.170714,95 zł natomiast dochód z opłat 

za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wyniósł 1.459.397,86 zł 

w 2019 r. 

W ramach Gminnego Programu w 2019 roku za priorytety uznano: 

I. Zwiększanie jakości i dostęp'ności programów profilaktycznych oraz utrwalanie 

postaw abstynenckich wśród dzieci i młodzieży. 

Celem szczegółowym nr 1.1 było: Promowanie rekomendowanych programów 

profilaktycznych. 

Realizowane zadanie: 

1.1.1) Realizacja programów profilaktycznych, ze szczególnym uwzględnieniem . 

programów, znajdujących się w bazie programów rekomendowanych. 

W roku 2019 w szkołach prowadzone były rekomendowane programy profilaktyczne 

w ramach realizacji szkolnych programów profilaktycznych. Żadna ze szkół nie wnioskowała 

o dofinansowanie realizacji rekomendowanych programów profilaktycznych. Realizowanych 

było 5 rekomendowanych programów profilaktycznych tj: Przyjaciele Zippiego, Spójrz 

Inaczej dla klas 1-3, Spójrz Inaczej dla klas 4-6, Unplugged, Szkolna Interwencja 

Profilaktyczna. Spośród realizowanych programów znajdują się zarówno .programy 

profilaktyki uniwersalnej, selektywnej, jak i wskazującej . Szkoły realizowały również inne 

programy profilaktyczne, które nie znajdują się wśród programów rekomendOWany~ 



1.1.2) Szkolenie osób zajmujących się prQfilaktyką, przygotowanie do prowadzenia 

poszczególnych programów profilaktycznych. 

W 2019 rolcu nie realizowano szkoleń z zakresu przygotowania do prowadzenia 

programów profilaktycznych z uwagi na brak zainteresowania. 

1.1.3) Organizacja Przeglądu Profilaktycznego Świetlic Socjoterapeutycznych 

i Środowiskowo-Socjoterapeutycznych. 

W dniu 21 listopada 2019r. odbył się Przegląd Profilaktyczny Świetlic 

Socjoterapeutycznych ·i Środowiskowo-Socjoterapeutycznych. Impreza zorganizowana była 

przez Wydział Polityki Mieszkaniowej Spraw, Socjalnych i Zdrowia oraz objęta by~a 

Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle . Przegląd Świetlic to 

podsumowanie całorocznych działań wychowawczych, edukacyjnych i socjoterapeutycznych 

realizowanych w świetlicach na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle. Świetlica środowiskowo

socjoterapeutyczna i socjoterapeutyczna jest alternatywną formą opieki nad dzieckiem 

w wieku szkolnym w jego najbliższym środowisku. Podstawową misją świetlicy jest praca 

z dziećmi oraz rodzicami (opiekunami) wg założonego programu aktywizującego ich na rzecz 

własnego zdrowia i rozwoju. Jednym z zadań świetlicy jest udział w Przeglądzie, podczas 

którego uczestnicy przedstawiają wyniki całorocznej pracy, wiedzy i umiejętności . 

Przegląd ma formę konkursu podczas którego dzieci i młodzież ze świetlic 

przedstawiają: scenkę teatralną oraz plakat. Przedstawienie, jak również praca graficzna ściśle 

muszą dotyczyć przyporządkowanego tematu. W roku 2019 były następujące tematy: 

SZANUJ SIEBIE, SZANUJ INNYCH, SZTUKA KOMPROMISU, BYĆ ASERTYWNYM, 

A NIE ULEGŁYM, LEKKOMYSLNOŚĆ I BRAWURA, PRZEZWYCIĘŻANIE 

NIEŚMIAŁOŚCI I LĘKU, ODWAGA I ROZDĄSEK W DĄŻENIU DO CELU, POCZUCIE 

WŁASNEJ WARTOŚCI, EFEKTYWNA KOMUNIKACJA, PLOTKA I JEJ 

KONSEKWENCJE, BEZPIECZEŃSTWO, KONTROLA, SWOBODA, POJĘCIE 

SZCZĘŚCIA. Wszystkie tematy zostały wybrane w oparciu o zrealizowane w świetlicy 

programy edukacyjno-informacyjne oraz socjoterapeutyczne. Programy realizowane 

w świetlicach mają za zadanie . przedstawić niebezpieczeństwa świata uzależnień, zagrożenia 

środowiskowe oraz sytuacyjne. Ponadto dzieci i młodzież dowiadują się o dobrych i mądrych 

sposobach radzenia sobie w sytuacjach zagrażających, uczą się przyjmowania postawy 

asertywnej; stają się koleżeńscy, pomocni i zaangażowani. W Przeglądzie uczestniczyło 99 

dzieci, 20 wychowawców, zespół kuratorów rodzinnych. Koszt organizacji Przeglądu wyniósł 

6.704,81 zł. 

Celem szczeg.ółowym nr 1.2 ~YłO: Promowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych, ja~\ \" \ 

alternatywnel formy spędzaDla czasu wolnego. . ~ 

Realizowane zadanie: 
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1.2.1) Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych. 

Gmina w 2019 roku na podstawie Gminnego Programu Pwfilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Narkotykowych kontynuowała program "Trener osiedlowy", 

na realizację którego przeznaczono 95.191,OOzł, z cz'ego w 2019 roku wydatkowano kwotę 

73269,14 zł. 

W roku 2019 Gmina podpisała 8 umów z następującymi szkołami z terenu Kędzierzyna

Koźla: 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Przodowników 

Pracy 13 (osiedle Azoty). 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 9 w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Gagarina 3 

( osiedle Śródmieście). 

3. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 10 w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Szkolnej 3 

(osiedle Blachownia). 

4. Publiczną Szkoła Podstawową Nr II w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Partyzantów 30 

(osiedle Pogorzelec). 

5. Publiczną Szkoła Podstawową Nr 12 w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Piastowskiej 30 

(osiedle Zachód i Stare Miasto łącznie). 

6. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 15 w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Szymanowskiego 

19 (osiedle Kłodnica). 

7. Publiczna . Szkoła Podstawowa nr 16 w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Sławięcickiej 96 

(osiedle Sławięcice). 

8. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 19 w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Mieszka I 4 

(osiedle Piastów). 

Program pozalekcyjnych zajęć sportowych skierowany jest do wszystkich dzieci 

i młodzieży z terenów osiedli: Pogorzelec, Piastów, Stare Miasto i Zachód łącznie, Azoty, 

Śródmieście, Blachownia, Sławięcice oraz Kłodnica, przebywających na boiskach, 

podwórkach oraz obiektach sportowych i rekreacyjnych w godzinach popołudniowych. Jego 

głównym celem jest zapewnienie aktywnej, ciekawej i zdrowej formy spędzania czasu poza 

domem w bezpiecznym miejscu. Propozycja pozalekcyjnych zajęć sportowych 

i zaangażowanie młodych ludzi w bezpieczne formy zajęć podejmuje walkę z zagrożeniami 

i negatywnym wpływem środowiska. Dzieci i młodzież. uczestnicząc . w pozalekcyjnych 

zajęciach sportowych mają szansę doskonalić umiejętności ulubionych dyscyplin sportowych 

oraz poznać nowe. Dzięki wykwalifikowanej kadrze biorą udział w ciekawYch zajęciach, uczą 

się zasad zdrowego trybu życia. Ponadto są pod opieką nauczycieli, którzy często stają się 

idolami, służą radą, zapewniają wsparcie oraz reagują na ich problemy i istniejące zagrożenia. 

W ramach zawartych umów ze szkołami sfinansowano wynagrodzenia trenerów, 

zakupiono sp;zęt sportowy potrzebny do prowadzenia zajęć oraz sfinansowano Wyjaz~: 



lodowisko, basen, kręgielnię, siłownię, ściankę wspinaczkową. W ramach zajęć realizowano 

zajęcia z: piłki siatkowej, piłki nożnej , piłki koszykowej, piłki ręcznej , badmintona, tenisa 

stołowego, lekkoatletyki, fitness, nordic walking. 

Średnia ilość dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych zajęciach sportowych w 2019 

r. w poszczególnych szkołach : 

- PSP Nr 3 - średnio 9 osób na zajęciach, 

- PSP Nr 9 - średnio 7 osób na zajęciach 

- PSP Nr 10 - średnio 14 osób na zajęciach, 

- PSP Nr 11 - średnio 12 osób na zajęciach, 

- PSP Nr 12 - średnio 11 osób na zajęciach, 

- PSP Nr 15 - średnio 12 osób na zajęciach, 

- PSP Nr 16 - średnio 13 osób na zajęciach , 

- PSP Nr 19 - średnio 13 osób na zajęciach, 

Frekwencja dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych zajęciach sportowych jest 

bardzo różna. Zależy to m.in. od harmonogramu prowadzonych zajęć, tematyki 

prowadzonych zajęć, pory roku ora~ od przyczyn niezależnych jak choroba, obowiązki 

domowe. 

1.2.2) Organizacja Miniolimpiady dla dzieci i młodzieży uczestniczących 

w pozalekcyjnych zajęciach sportowych. 

W dniu 27.05.2019 r. w Publicznej Szkoła Podstawowej nr 9 odbyła Się 

Miniolimpiada dla dzieci i młodzieży, w której udział wzięły drużyny z 9 osiedli, na których 

realizowane było zadanie. Zakupiono dyplomy i poczęstunek dla wszystkich uczestników. 

W ramach nagród zakupiono sprzęt sportowy, który zostanie wykorzystany w ramach zajęć 

sportowych, tj. piłki do piłki nożnej, piłki siatkowej, piłki ręcznej, piłki koszykowej , ringo, 

bramki, drążek ćwiczeniowy, sprzęt do gimnastyki, sprzęt do . hokeja i wiele innych 

sportowych zestawów. Wszystkie szkoły uczestniczące w Miniolimpiadzie, niezależnie od , . 

zajętego miejsca otrzymały sprzęt sportowy i dyplomy, natomiast dalszej integracji sprzyjał 

wspólny poczęstunek. W imprezie uczestniczyło 64 dzieci i 7 opiekunów. 

Koszt organizacji Miniolimpiady w 2019 roku wyniósł 798,79 zł. Ponadto zakupiono 

sprzęt sportowy przeznaczony na nagrody dla uczestników Miniolimpiady w roku 2020, 

w kwocie 3.873,01 zł. 

Celem szczegółowym nr 1.3 było : Poszerzanie wiedzy rodziców w zakresie ich 

kompetencji wychowawczych w obszarze profilaktyki zachowań ryzykownych dzieci. 

Realizowane zadanie: 

1.3) Szkolenie rodziców w zakresie ich kompetencji wychowawczych 

profilaktyki zachowań ryzykownych dzieci. 

wObszar~ 
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'> W ramach przeprowadzonego otwartego konkursu ofert wyłoniono dwóch realizatorów 

programu profilaktycznego "Szkoła dla Rodziców i Wychowawców - cześć I" . Program jest 

rekomendowany przez Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii, Ośrodek Rozwoju 

Edukacji, Instytut Psychiatrii i Neurologii . oraz Państwową Agencją Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. Program skierowano do rodziców i wychowawców, którzy 

szukają sposobu nawiązania głębszych i cieplejszych relacji z dziećmi. Celem programu było 

wspieranie rodziców i wychowawców poprzez warsztatową formę zdobywania i wzmacniania 

wiedzy i umiejętności wychowawczych. Zgodnie z założeniami konkursu program odbył się 

na dwóch osiedlach, osiedlu Śródmieście oraz osiedla Zachód i Stare Miasto (łącżnie). 

Program Szkoły dla Rodziców i Wychowawców obejmował 10 spotkań, które trwały od 

października do grudnia 2019 roku dotyczyły następujących treści: 

I. Spotkanie wprowadzające, integracyjne, ukazujące cel i zasady Szkoły dla Rodziców 

i Wychowawców. 

II. Granica jako droga do poznania siebie i tworzenia zdrowych zasad wychowawczych 

obowiązujących w domu, przedszkolu, szkole. 

III. Uczucia i ich rola w kształtowaniu naszego człowieczeństwa budpwaniu własnej 

tożsamości oraz zdrowych relacji z innymi. 

IV. Rodzicielska pomoc w budowaniu tożsamości dziecka i towarzyszenie mu w rozwoju. 

V. Zachęcanie dziecka do ' współpracy jako forma zdrowego zdyscyplinowania dzieci 

i uczniów oraz wprowadzenie ich we współtworzenie atmosfery domu i grupy. 

VI. Przyjrzenie się dotychczasowej roli kary w wychowaniu oraz uświadomienie, że to nie · 

kara a właściwe konsekwencje pełnią rolę wychowawczą. 

VII. Twórcze i nieniszczące rozwiązywanie problemów oraz. konfliktów. , 

VIII. Zachęcanie dzieci do samodzielności drogą do budowania ich odwagi. 

IX. "Wpisywanie" dzieci i uczniów w role oraz próby uwalniania od pełnionych ról. 

X. Jak pochwała i zachęta jest rzeczywiście budująca i pomocria w rozwoju młodego 

człowieka. 

W grupie prowadzonej na osiedlu Śródmieście uczestniczyło J 4 osób, a w grupie 

prowadzonej na osiedlach Zachód i Stare Miasto (łącznie) uczestniczyło 13 osób. Na zadanie 

wydatkowano kwotę 10.425,12 zł.brutto. 

'Celem szczegółowym nr 1.4 było: Poszerzanie wiedzy osób zajmujących 'się profilaktyką 

na temat szkodliwości substancji psychoaktywnych oraz obowiązujących przepisów 

prawnych. 

Realizowane zadanie: 

1.4.1) - Szkolenie osób zajmujących się profilaktyką . na temat szkodliwości substancji 

psychoaktywnych oraz obowiązujących przepisów prawnych. 
\ . 
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W ramach realizacji zadania Pracownicy Wydziału Polityki Mieszkaniowej, Spraw 

Socjalnych i Zdrowia oraz członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych uczestniczyli w następujących szkoleniach i konferencjach: 

1) Konferencja Profilaktyczna" Współczesne zagrożenia a aktualna sytuacja w Gminie" -

Strzelce Opolskie. 

2) Seminarium "Lokalna profilaktyka uzależnień i jej skuteczność - podsumowanie" -

Opole .. 

Udział w powyższych seminariach był bezpłatny. 

1.~ .2) Organizacja Konferencji ProfIlaktycznej. 

W dniu 16 maja 2019 r. zorganizowano XI Konferencję Profilaktyczną. Na 

Konferencji poświęcono uwagę niszowej tematyce dotyczącej zagadnień TEENSEX, 

CHEMSEX, SLAMMSEX, jako nowych form niebezpiecznych zachowań. Wykład 

poprowadziła ordynator Szpitala Chorób Zakaźnych dr. Bożena Cholewińska-Szymańska. 

Tematykę uzupełnił Wykład dr Bogny Szymańskiej -Kotwica w zakresie szkód 

psychospołecznl'ch wynikających z zachowań ryzykownych młodzieży i dorosłych. Trzeci 

wykład był odpowiedzią na potrzeby i zainteresowania zgłoszone w corocznej ankiecie 

dotyczącej tematyki konferencji i był to wykład nt. DDA - typowe i nietypowe sytuacje 

rodzinne. Zachowania ryzykowne, Kontrola. Samoocena. Wykład został poprowadzony przez 

Marcina Marssolka kierownika Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnienia 

i Współuzależnienia. W konferencji uczestniczyło 91 osób. 

Na zadanie to wydatkowano kwotę 4.877,96 zł brutto. Kwota obejmuje 

wynagrodzenia prelegentów oraz poczęstunek dla gości - uczestników konferencji . 

Celem szczegółowym nr 1.5 było: Poszerzenie wiedzy społeczności lokalnej 

ukierunkowanej na zwrócenie uwagi na problem używania substancji psychoaktvwnych 

.przez osoby niepełnołetnie. 

Realizowane zadanie: 

1.5) Prowadzenie kampanii edukacyjnych skierowanych do młodzieży oraz do dorosłych 

mieszkańców mających na celu zwrócenie uwagi na problem używania substancji 

psychoaktywnych przez osoby niepełnoletnie. 

W 2019 roku zakupiono i przekazano do szkół materiały w ramach Ogólnopolskiej 

Kampanii "Zachowaj Trzeźwy Umysł" prowadzonej pod hasłem "Chce się chcieć - czyli 

o przeciwdziałaniu wyuczonej bezradrlOści" . Głównym celem kampanii było wspieranie 

budowy poczucia własnej wartości, nauka samooceny, doskonalenie umiejętności 

pozytywnego myślenia, wspieranie pozytywnych wyborów życiowych dzieci i młodzieży, 

ograniczanie podejmowania przez dzieci i młodzież zachowań ryzykownych or.az wspieranie 

działalności wychowawczej szkół i placówek oświatowych w zakresie nowoczesnej edukacji~ 
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,. 
prozdrowotnej (alkohol, papierosy, dopalacze, nowe narkotyki) poprzez prowadzenie zajęć 

profilaktycznych, spotkań, konkursów. W 2019 roku do kampanii przystąpiła Publiczna 

Szkoła Podstawowa nr 12, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 15. Środki. finansowe 

przeznaczone na zadanie wyniosły 2.460,00 zł. 

W ramach kampanii zakupiono nagrody oraz poczęstunek dla uczestników konkursu 

"Odpowiedzialny sprzedawca - dostrzegaj, reaguj . Osobom nieletnim alkoholu nie 

sprzedajemy", który został ogłoszony 15.10.2018 r. Konkurs był adresowany do uczniów 

wszystkich szkół znajdujących ~ię na terenie Kędzierzyna-Koźla w kategorii wiekowej 11-14 

lat i 15-19 lat. Wyniki konkursu oraz wręczenie nagród odbyło się.l9 .02.2019 r. - nagrodzono 

8 laureatów. Na zadanie wydatkowano 557,64 zł. 

W ramach organizacji szkoleń zakupiono materiały promujące Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkotykowych (długopisy, 

teczki, notesy). Na zadania wydatkowano 2.683,86 zł. 

Wskaźniki: 

l. Liczba oddziaływań profilaktycznych realizowanych w ramach Gminnego Programu: 2. 

2. Liczba uczestników pozalekcyjnych zajęć sportowych realizowanych w ramach 

Gminnego Programu - 91 osób oraz 67 osób uczestniczących w Miniolimpiadzie. 

3. Liczba osób uczestniczacych w szkoleniach dla rodziców w zakresie ich kompetencji 

wychowawczych w obszarze profilaktyki zachowań ryzykownych dzieci: 27 osób. 

4. Liczba szkoleń i konferencji dla osób zajmujacych sie profilaktyka na temat szkodliwości 

substancji psychoaktywnych oraz obowiązujacych przepisów prawnych: 3 konferencje. 

5. Liczba działań podejmowanych w ramach kampanii edukacyjnych skierowanych do 

młodzieży oraz do dorosłych mieszkańców majacych na celu zwrócenie uwagi na 

problem używania substancji psychoaktywnych przez osoby niepełnoletnie: 3. 

II. Pomoc dzieciom i członkom rodzin z problemem uzależnień oraz przemocy domowej. 

Celem szczegółowym nr 11.1 było : Stwarzanie warunków do prawidłowego 

funkcjonowania dzieci i młodzieŻY z rodzin z problemem alkoholowym, narkotykowym i 

dotkniętych przemocą domową, wyrównywanie ich szans oraz zwiększanie dostepności 

do pomocy socjoterapeutycznej i psychologicznej. 

Realizowane zadanie: 

11.1.1) Wspieranie istniejących świetlic socjoterapeutycznych i środowiskowo-

so!!joterapeutycznych oraz klubów młodzieżowych. 

W grudniu 2017 roku ogłoszono otwarty konkurs ofert, w wyniku którego w styczniu 

2018 roku zawarto ' umowy na okres od daty zawarcia umowy do 09.12.2019 r. . na 

prowadzenie 3 świetlic socjoterapeutycznych oraz l klubu młodzieżowego. W s~ 
7 



na realizację tego zadania w 2019 roku przeznaczono kwotę w wysokości 315.180,00 zł, 

natomiast stowarzyszenia wydatkowały 306.377,69 zł. Zadania dotyczące prowadzenia 

świetlic socjoterapeutycznych i klubu młodzieżowego zostały powierzone następującym 

stowarzyszeniom: 

Stowarzyszeniu Rodzin . Katolickich Diecezji Opolskiej świetlica 

socjoterapeutyczna "ARKA" w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Krzywoustego 2 - na zadanie 

przeznaczono 80.040,00 zł., a wydatkowano w 2019 r. 79.916,13 zł. (do świetlicy zapisanych 

było 18 dzieci, z czego w zajęciach uczestniczyło średnio 10, w świetlicy pracowało 

5 wychowawców, w tym l socjoterapeuta). 

- Katolickiemu Centrum Pomocy Rodzinie - świetlica socjoterapeutyczna 

"BET ANIA" w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Chemików 6 - na zadanie przeznaczono 

80.040,00zł., a wydatkowano w 2019 r. 80.040,00 zł (do świetlicy zapisanych było 12 dzieci, 

z czego w zajęciach uczestniczyło średnio 10 dzieci, w świetlicy pracowało 6 wychowawców, 

w tym l socjoterapeuta). 

- Stowarzyszeniu Pomocy Dzieciom "BRZDĄC" - świetlica socjoterapeutyczna 

"BRZDĄC" w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Grunwaldzkiej 29 - na zadanie przeznaczono 

80.040,00zl., a wydatkowano w 2019r 77.415,02 zł (do świetlicy zapisanych było 40 dzieci, 

z czego . w zajęciach uczestniczyło systematycznie 13, w świetlicy pracowało 

10 wychowawców, w tym 2 socjoterapeutów i l psycholog). 

-Stowarzyszeniu Pomocy Dzieciom · "BRZDĄC" prowadzenie klubu 

młodzieżowego w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Grunwaldzkiej 29 - na zadanie przeznaczono 

75.060,00 zł., a wydatkowano w 2019 r. 69.006,54 zł. (do klubu zapisanych było 17 osób, 

z czego w zajęciach uczestniczyło średnio 13 osób, w klubie pracowało 5 wychowawców, 

w tym 2 socjoterapeutów, a porad udzielały 3 osoby). 

W ramach zawartych ze stowarzyszeniami umów na prowadzenie świetlic 

socjoterapeutycznych finansowane są wynagrodzenia dla wychowawców, osób prowadzących 

zajęcia sportowe, psychologa oraz socjoterapeutów posiadających odpowiednie kwalifikacje· 

(liczba finansowanych godzin nie mogła przekroczyć łącznie 48 godzin tygodniowo, w tym 

nie więcej niż 12 godzin socjoterapii oraz 2 godziny pracy psychologa), a w przypadku klubu 

młodzieżowego w ramach, którego działa punkt konsultacyjny finansowane są 

wynagrodzenia wychowawców, osób prowadzących zajęcia sportowe, indywidualne porady 

oraz socjoterapeutów posiadających odpowiednie kwalifikacje (ilość godzin finansowanych 

z dotacji nie mogła przekroczyć 60 godzin tygodniowo, w tym maksymalnie 8 godzin 

socjoterapii). W obu przypadkach finansowana jest obsługa finansowo - administracyjna 

płacona ryczałtem, zakup materiałów i drobnego wyposażenia niezbędnego do realiZaCji . \ 

zadania oraz koszty najmu pomieszczeń, do wysokości określonej w umowie. ~ 
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• Wszystkie świetlice czynne były przez sześć dni w tygodniu (od poniedziałku do 

piątku: świetlice "ARKA" i "BETANIA" w godzinach od 15.30 do 18.30, świetlica 

"BRZDĄC" w godzinach od 16.00 do 19.00 oraz w soboty od godziny 9.00 do 13.00, 

z wyjątkiem okresu ferii i wakacji, gdzie godziny otwarcia są dostosowane do uczestników 

zajęć). Klub młodzieżowy był otwarty w poniedziałki , wtorki i piątki w godzinach od 16:00 

do 20:00, natomiast porad w punkcie udzielano w poniedziałki, wtorki i piątki w godzinach 

od 16:00 do 19:00 oraz w czwartki w godzinach od 15:30 do 19:30. Wszystkie zajęcia 

prowadzone były przez wykwalifikowaną kadrę wychowawców, trenerów sportowych 

i socjoterapeutów. Zajęcia prowadzone · były zgodnie z harmonogramem i programami zajęć 

socjoterapeutycznych, informacyjno-edukacyjnych oraz sportowych. Wszelkie zmiany 

harmonogramu były zgłaszane na bieżąco do Wydziału Polityki Mieszkaniowej, Spraw 

Socjalnych i Zdrowia. 

Gmina podpisała umowy z siedmioma szkołami w zakresie prowadzenia świetlic 

środowiskowo - socjoterapeutycznych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkotykowych w 2019 roku. Na zadanie to 

przeznaczono środki finansowe w łącznej kwocie 517.048,00 zł, a wydatkowano środki 

finansowe przeznaczone na działalność świetlic na łączną kwotę 442.302,37 zł. Na sumę tę 

złożyły się wydatki z § 4170 (płace) - 360.020,00 zł § 4110 (ZUS) - 58.120,00 zł, z § 4120 

(Fundusz Pracy) - 5.638,92 zł, § 4300 (usługi) - 4.882,01 zł, z§ 4210 (zakupy) -13.640,78 zł. 

. Środki finansowe, o których mowa w umowie mogą być przeznaczone wyłącznie na 

wynagrodzenia wychowawców, socjoterapeutów, osób prowadzących zajęcia sportowe (ilość 

godzin musiała być zgodna ze standardami świetlicy socjoterapeutycznej), wynagrodzenie 

płacone ryczahem za nadzór administracyjno - organizacyjny, zakup materiałów i drobnych 

elementów wyposażenia potrzebnego do prowadzenia zajęć oraz na organizację zajęć 

sportowych. 

- świetlica środowiskowo-socjot~rapeutyczna przy Puqlicznej Szkole Podstawowej 

Nr 6 w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Stalmacha 20 - zajęcia odbywały się od poniedzi<tłku do 

piątku w godzinach od 15.00 do 19.00. Do świetlicy zapisanych było. 59 dzieci, z czego 

w zajęciach uczestniczyło ok. 20. W świetlicy pracowało 7 wychowawców, w tym 

2 socjoterapeutów i I osoba prowadząca zajęcia sportowe. 

- świetlica środowiskowo-socjoterapeutyczna przy Publicznej Szkole Podstawowej 

nr 10 w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Szkolnej 3 - zajęcia w świetlicy prowadzone były od 

poniedziałku do piątku w godzinach 15:00 - 19:00. Do świetlicy zapisanych było 26 dzieci, 

z czego w zajęciach uczestniczyło średnio 18 osób. W świetlicy pracowało 7 wychowawców, 

w tym 2 socjoterapeutów i 2 osoby prowadzące zajęcia sportowe. 

- świetlica środowiskowo-socjoterapeutyczna przy Publicznej Szkole Podstawowej 

nr 11 w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Partyzantów 30 - zajęcia odbywały się od poniedzia\~~ I 
. ~ 



do piątku w godzinach 15:00-19:00. Do świetlicy zapisanych było 29 dzieci, z czego 

w zajęciach uczestniczyło średnio 15 osób. W świetlicy pracowało 6 wychowawców, w tym 

l socjoterapeuta i l osoba prowadząca zajęcia sportowe. 

- świetlica środowiskowo-socjoterapeutyczna przy Publicznej Szkole Podstawowej 

nr 12 w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Piastowskiej 30 - świetlica była czynna od poniedziałku 

do piątku w godzinach 15 :00 - 18:30. Do świetlicy zapisanych było 19 dzieci, z czego 

w zajęciach uczestniczyło średnio 10 osób. W świetlicy pracowało 7 wychowawców, w tym 

I socjoterapeutów i l osoba prowadząca zajęcia sportowe. 

- świetlica środowiskowo-socjoterapeutyczna przy Publicznej Szkole Podstawowej 

nr 15 w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Szymanowskiego 19 - świetlica czynna była od 

poniedziałku do piątku w godzinach od 15.00 - 19.00. Do świetlicy zapisanych było 34 

dzieci, z czego w zajęciach uczestniczyło średnio 23 osoby. W świetlicy pracowało 10 

wychowawców, w tym 3 socjoterapeutów i losoba prowadząca zajęcia sportowe. 

- świetlica środowiskowó-socjoterapeutyczna przy Publicznej Szkole Podstawowej 

nr 16 w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Sławięcickiej 96 - świetlica była czynna we wtorki, 

czwartki i piątki w godzinach 15:30 -19:30. Do świetlicy zapisanych było 20 dzieci, z czego 

w zajęciach uczestniczyło średnio 14 osób. W świetlicy pracowało 5 wychowawców, w tym l 

socjoterapeuta i? osoby prowadzące zajęcia sportowe. 

- świetlica przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr l w Kędzierzynie-Koźlu przy 

ul. Brzechwy 80 - świetlica była czynna od godziny 14:00 do 18:30. Do świetlicy zapisanych 

było 17 dzieci, z czego w zajęciach uczestniczyło średnio 9 osób. W świetlicy pracowało 

7 wychowawców, w tym 2 socjoterapeutów i l osoba prowadząca zajęcia sportowe. 

Wszystkie w/w świetlice środowiskowo-s oc j oterapeutyczne zapewniały 

wychowankom: pomoc w odrabianiu zadań domowych, udział w zajęciach 

socjoterapeutycznych, udział w zajęciach informacyjno-edukacyjnych, udział w zajęciach 

sportowych, muzycznych, twórczych, moiliwość spożycia posiłku w świetlicy . . 

W ramach prowadzonych zadań zrealizowano zajęcia socjoterapeutyczne, zajęcia 

informacyjno-edukacyjne, zajęcia sportowe - gry i zabawy ruchowe, działania profilaktyczne, 

terapię zajęciową: warsztaty teatralne, biblioterapię, ćwiczenia relaksacyjne, aromaterapię 

i choreoterapię, klub filmowy, zajęcia muzyczne, plastyczne, malarskie i ceramiczne, gry 

i zabawy interakcyjne, zajęcia komputerowe, zajęcia kulinarne, zajęcia korekcyjno -

kompensacyjne, pomoc pedagogiczno - psychologiczną dla dzieci i ich rodzin, imprezy 

okolicznościowe, konkursy wiedzy, spotkania wychowawców świetlicy w celu omawiania 

sytuacji rodzinnej dzieci uczęszczających do świetlicy, zajęcia indywidualne. 

Prowadzone zajęcia socjoterapeutyczne miały na celu m.in.: ksztahowanie 

umiej ętności psychospołecznych, wzmocnienie pOCZUCia własnej 

radzenia sobie z negatywnymi uczuciami, np. z lękiem czy z 

wartości i samooceny~ 

agresją, radzenia sobi 

"-lO 

• 
• 



w nowych, nieznanych sytuacjach, konstruktywnego rozwiązywanie konfliktów 

z rówieśnikami, czy osobami dorosłymi, ksztahowanie pozytywnych zachowań, rozwijania 

zdrowego stylu życia i spędzania czasu wolnego w ciekawy sposób, ukierunkowanie na inny 

model rodziny bez alkoholu, narkotyków, agresji. 

Prowadzono zajęcia z zakresu profilaktyki uzależnień promocJI zdrowia. 

Socjoterapeuci przywiązywali dużą wagę do współpracy z rodzicami wychowanków, 

zapraszając ich na zajęcia i pogadanki. Treści adresowane do rodziców obejmowały 

poradnictwo z zakresu problematyki wychowawczej, zagrożeń negatywnego wpływu 

środowiska ró\Xieśniczego, umiejętności komunikowania problemów i potrzeb. 

Proponowane przez wychowawców zajęcia informacyjno-edukacyjne miały na celu 

wspieranie indywidualnego rozwoju dziecka, ksztahowanie jego zdolności i zainteresowań, 

stanowiły propozycję spędzania wolnego czasu w przyjaznej atmosferze. Każdego dnia 

prowadzono dodatkowe zajęcia dydaktyczne maj ące na celu poprawę, często bardzo trudnej 

sytuacji szkolnej podopiecznych. Dzięki tego typu zajęciom uczniowie poprawili słabe oceny, 

odnosili sukcesy i odzyskiwali wiarę w swoje możliwości. W czasie zajęć wychowawcy 

stosowali aktywizujące metody pracy z dziećmi, dbali o ich poprawność językową i kulturę 

osobistą· 

Podczas prowadzonych zajęć sportowych podopieczni świetlic mieli możliwość 

spędzania aktywnie i zdrowo czasu wolnego - wyjazdy na pływalnię, kręgle, siłownię, 

wycieczki, m.in. do parku w Sławięcicach , do Raciborza i Zdzieszowic do Aquaparku, 

wycieczki turystyczne na Górę Św. Anny, do Tarnowskich Gór, do Opola, do Raciborza. 

Należy podkreślić, że opieką świetlic, w tym działaniarni profilaktycznymi objęte są 

całe rodziny. ,Współpraca ma charakter ciągły. 

11.1.2) Organizowanie spotkań integracyjnych dła podopiecznych świetlic 

socjoterapeutycznych i środowiskowo-socjoterapeutycznych oraz klubów 

młodzieżowych. 

W dniu 18.06.2019 r. w Stumilowym Lasku koło Zdzieszowic Wydział Polityki 

Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia zorganizował spotkanie integracyjne dla 

podopiecznych świetlic socjoterapeutycznych i środowiskowo-socjoterapeutycznych. 

W trakcie spotkania miały miejsce: zabawy integracyjne dzieci, atrakcje na terenie obiektu. 

W sumie w spotkaniu udział wzięło 113 osób. Całkowity koszt spotkania wyniósł 4.068,66 zł, 

w ramach tej kwoty zakupiono poczęstunek, sfinansowano wejście do obiektu, sfinansowano 

usługę gastronomiczną oraz sfinansowano transport uczestników autokarem. 

11.1.3) Dożywanie dzieci i młodzieży będących pod opieką świetlic socjoterapeutycZny~h/: I 
środowiskowo-socjoterapeutycznych oraz klubu młodzieżowego. ~ 
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Zadanie nie było realizowane przez Wydział Polityki Mieszkaniowej Spraw 

Socjalnych i Zdrowia z uwagi na prowadzony przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej Program Pomocy Państwa w zakresie dożywiania. 

Celem szczegółowym nr 11.2 Poprawa funkcjonowania dorosłych członków rodzin osób 

uzależnionych oraz pijących szkodliwie i ryZYkownie. 

Realizowane zadanie: 

11.2.1 Prowadzenie punktów konsultacyjnych oraz zajęć edukacyjnych i grup wsparcia 

dotyczących szkodliwości substancji psychoaktywnych. 

W wyniku otwartego konkursu ofert. zawarto umowę na okres od daty zawarcia 

umowy do 09.12.2020 r. na prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób dotkniętych 

problemem alkoholowym i przemocy w rodzinie. Prowadzenie punktu powierzono 

Stowarzyszeniu Rozwoju i Edukacji "IDEA". Na zadanie w 2019 roku przeznaczono kwotę 

w wysokości 20.140,00zł. natomiast wydatkowano kwotę 18.100,94 zł. Punkt konsultacyjny 

działał przez cztery dni w tygodniu przez 48 godzin w miesiącu. Potrzebujący mieszkańcy 

gminy mogli zasięgnąć porad prawnika, który był dostępny przez 2 godziny, dwa razy 

w miesiącu. Osoby dotknięte problemem alkoholowym mogły zwrócić się o wsparcie 

do specjalisty psychoterapii uzależnienia od alkoholu (2 godziny raz w tygodniu), specjalisty 

ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie (2 godziny raz w tygodniu). Ponadto raz 

w tygodniu porad udzielał pracownik socjalny. W trakcie realizacji zadania przeprowadzono 

98 konsultacji z których skorzystały 122 osoby. Celem realizacji zadania było umożliwienie 

mieszkańcom Kędzierzyna-Koźla dostępu do profesjonalnej pomocy, wsparcia i informacji. 

W wyniku otwartego konkursu ofert zawarto umowę na okres od daty zawarcia 

umowy do 09.l2.2020r. na prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób dotkniętych 

problemem narkotykowym. Prowadzenie punktu powierzono Stowarzyszeniu Rozwoju 

i Edukacji "IDEA". Na zadanie w 2019 roku przeznaczono 23.020,00 zł wydatkowano 

natomiast kwotę w wysokości 19.552,80 zł. Punkt konsultacyjny działał przez dwa dni 

w tygodniu przez łącznie 20 godzin w miesiącu. Specjalista psychoterapii uzależnień od 

narkotyków udzielał porad 2 godziny dwa razy w tygodniu. Dodatkowo Stowarzyszenie 

"IDEA" prowadziło grupę wsparcia w ramach, której odbyło się 40 spotkań oraz grupę 

informacY.lno-edukacyjną, w ramach której odbyły się 24 spotkania. 

11.2.2) Prowadzenie działań skierowanych na bardziej efektywną profilaktykę oraz 

pomoc dzieciom i rodzinom dotkniętym problemem alkoholowym i narkotykowym oraz 

przemocą domową: 

Kędzierzyńsko-Kozielskie Stowarzyszenie Trzeźwości uzyskało 

19 a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

dotację w trybie art. 

w zakresie wsparcir \ 
. . \ 

l 
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uczestnictWa w "XXVI Ogólnopolskich Spotkaniach Grup AA na Jasnej Górze osób 

dotkniętych chorobą alkoholową i ich rodzin", które miało miejsce w dniu 5 czerwca 2019 r. 

Koszt wyjazdu na spotkanie wyniósł 1.450,17 zł. Celem realizacji zadania było wzmocnienie 

psychiczne grupy, ustanowienie wspólnego spotkania jako źródła siły do walki z chorobą i jej 

następstwami, wychodzenie ze stanu izolacji społecznej, integracja i reintegracja społeczna. 

Uczestnicy wyjazdu brali udział w licznych mitingach, drodze krzyżowej, prezentacji 

twórczości artystycznej. 

Gmina w roku 2019 ogłosiła otwarty konkurs ofert na wsparcie i realizację zadania 

publicznego Gminy Kędzierzyn-Koźle w zakresie prowadzenia punktu diagnostyczno

terapeutycznego dla osób dotkniętych FAS i FASD. Zadanie to obejmować miało 

prowadzenie działań diagnostyczno-terapeutycznych wobec osób dotkniętych FAS i F ASD , 
oraz prowadzenie grupy wsparcia dla opiekunów tych osób. Celem prowadzenia działań 

diagnostyczno-terapeutycznych było niesienie pomocy osobom dotkniętym FAS/F ASD,

poprawa ich funkcjonowania w środowisku rodzinnym, szkolnym oraz w społeczności 

lokalnej. Osoby, głównie dzieci z zaburzeniami spowodowanymi prenatalną ekspozycją na 

alkohol mają wiele różnych objawów. sygnalizujących nieprawidłowości funkcjonow~ia 

układów odruchowych, motorycznych, sensorycznych, a także związanych z dysfunkcjami 

psychicznymi. Dziecko ze słabymi umiejętnościami przetwarzania informacji ma trudności 

z myśleniem, uczeniem się i rozumieniem świata zewnętrznego .. W związku z trudnościami 

w codziennym funkcjonowaniu osób z F AS/F ASD wielu opiekImóW przeżywa poczucie 

wypalenia i bezradności, związane z nieskutecznością stosowanych wobec dzieci metod 

wychowawczych. Często nie zdają sobie oni sprawy z obciążeń i zaburzeń dziecka, czego 

skutkiem mogą być zbyt wygórowane wymagania (często wzmacniane przez szkołę) 

prowadzące do ponownego odrzucenia dziecka. Takim rodzinom potrzebne jest wsparcie np. 

w formie pracy grupowej. 

Zadanie nie zostało zrealizowane ponieważ nie wpłynęła żadna oferta. Ze względu na 

brak ofert unieważniono otwarty konkurs ofert. 

11.2.3) Wspieranie zatrudnienia socjalnego, prac interwencyjnych, prac społecznie 

użytecznych lub innych form aktywizacji zawodowej dla członków Klubów.Integracji 

Społecznej. 

Gmina w 2019 roku kontynuowała prowadzenie prac społecznie użytecznych zawierając 

umowę z Powiatowym Urzędem Pracy w Kędzierzynie-Koźlu w sprawie wykonywania prac 

społecznie użytecznych. 

Na realizacj ę zadania pod nazwą prace społecznie użyteczne w sumie przeznaczono ze 

środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Narkotykowych 48.000,00zł, natomiast wydatkowano 45.668,28 zł. W pracach sPołec~ 
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użytecznych udział brały osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku - członkowie Klubu 

Integracji Społecznej. W ramach prac społecznie użytecznych zorganizowanych zostało 35 

stanowisk dla 35 osób. Prace te wykonywane były w wymiarze 10 godzin tygodniowo (40 

miesięcznie) przez l osobę skierówaną do ich wykonywania. 

Prace społecznie użyteczne w roku 2019 były realizowane w Miejskim Ośrodku Pomocy 

Społecznej , Miejskim Zakładzie Cmentarnym, Miejskim Zarządzie Budynków Komunalnych, 

Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji, Środowiskowym Domu Samopomocy "Promyczek", 

placówkach oświatowych (szkoły, przedszkola, żłobki). Ponadto skierowano grupę osób do 

prac porządkowych na rzecz Gminy. 

11.2.4) - Wspieranie Centrów Integracji Społecznej. 

Z uwagi na brak wniosków Centrów Integracji Społecznej zadanie nie było 

realizowane. 

Celem szczegółowym nr 11.3 było: Stwarzanie możliwości wypoczynku dla dzieci 

i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym, narkotykowym i dotkniętych 

przemocą domową. 

Realizowane zadanie: 

11.3) Organizacja wypoczynku z programem profIlaktycznym (alkohol, substancje 

psychoaktywne, przemoc) dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy. 

Po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert wyłoniono realizatora i podpisano 

umowę z firmą POLTUR POLSKA z Zielonej Góry na wsparcie realizacji zadania pn. 

"Przeprowadzenie i zorganizowanie kolonii letniej z programem profilaktycznym (alkohol, 

substancje psychoaktywne, przemoc) dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Kędzierzyn

Koźle. Z wypoczynku letniego skorzystało 40 dzieci. Kolonia odbyła się w Wiśle w dniach 

od 8 do 21.07.2019r. · Podczas wypoczynku zgodnie z przedłożoną ofertą realizowano ' 

program profilaktyczny oraz program rekreacyjno-sportowy. W zakresie zajęć 

profilaktycznych ksztahowano umiejętności współżycia społecznego, przestrzegania prawa 

i rozwijania pożądanych norm zachowania się. Przedstawiono zagrożenia wynikające 

z uzależnienia. Prowadzono rozmowy o ksztahowaniu własnego systemu wartości , rozwijaniu 

empatii, ksztahowaniu postaw asertywnych, ksztahowanie właściwych nawyków 

zdrowotnych, profilaktyki zdrowia i promowanie zdrowego stylu życia, ksztahowanie 

umiejętności zabawy i wypoczynku bez stosowania środków uzależniających. W zakresie 

zajęć rekreacyjno-sportowych zrealizowano całodniowe wycieczki wyjazdowe oraz 

wycieczki piesze. Ponadto program zajęć rekreacyjno- sportowych obejmował liczne atrakcje 

w ośrodku m.in.: rozgrywki sportowe, naukę gry w szachy, gry i zabawy ruchowe, zajęcia 

plastyczne, konkurs "Mam talent", konkurs plastyczno-profilaktyczny, wybory Mi~ 
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i Mistera, seansy filmowe, zajęcia muzyczno-integracyjne, zabawy wodne w Aquaparku. 

Na realizację zadania wydatkowano kwotę w wysokości 55.800,00 zł. 

Po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert wyłoniono realizatora i podpisano 

umowę z firmą POLTUR POLSKA z Zielonej Góry na wsparcie realizacji zadania pn. 

"Przeprowadzenie i zorganizowanie zimowiska z programem profilaktycznym (alkohol, 

substancje psychoaktywne, przemoc) dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Kędzierzyn

Koźle. Z wypoczynku zimowego skorzystało 39 dzieci. Zimowisko odbyło się w Podgórzynie 

w okresie 28.01-08.02.2019 r. Podczas wypoczynku zgodnie z przedłożoną ofertą 

realizowano program profilaktyczny, oraz program rekreacyjno-sportowy. W zakresie zajęć 

profilaktycznych zapoznano uczestników z zachowaniem zasad zdrowego stylu życia, 

ukazano alternatywne formy spędzania wolnego czasu, rozwijano świadomość własnego ciała 

i poznanie równowagi psychofizycznej, w tym także odkrywania własnych zainteresowań . 

Poszerzano wiedzę na temat szkodliwości · nikotyny, alkoholu oraz substancji 

psychoaktywnych oraz dobrych sposobów nawiązywania relacji interpersonalnych 

i poznawania sposobu rozwiązywania konfliktów. W zakresie zajęć rekreacyjno-sportowych 

zrealizowano wycieczki całodniowe zgodnie z atrakcjami Pogórza Izerskiego. Ponadto 

program zajęć rekreacyjno-sportowych obejmował liczne atrakcje m.in. spacery na świeżym 

powietrzu, wycieczki piesze i zwiedzanie zabytków, wycieczki piesze po górach, konkurs 

plastyczny o tematyce przyrodniczej, konkurs na' plakat profilaktyczny, zajęcia plastyczno

techniczne, zabawy integracyjne, zabawy w Aquaparku, dyskoteki itp. Na realizację zadania 

wydatkowano kwotę w wysokości 41.925,00 zł. 

Celem szczegółowym 'nr 11.4 było: Zwiększanie kompetencji osób pomagających 

dzieciom i pracujących z rodzinami dotkniętymi problemem uzależnień oraz przemocą 

domową. 

Realizowane zadanie: 

11.4) Szkolenie osób zajmujących się pomocą dzieciom oraz rodzinom dotkniętym 

problemem alkoholowym" narkotykowym oraz przemocą domową. 

W dniach 5 i 29 listopada 2019 r. przeprowadzono szkolenie pn. "Dialog motywujący 

w oddziaływaniach socjoterapeutycznych." Mając na uwadze ilość świetlic środowiskowo

socjoterapeutycznych oraz socjoterapeutycznych szkolenie zostało skierowane do 

wychowawców świetlic z chęcią przedstawienia założeń pracy Dialogiem Motywującym 

w pracy indywidualnej grupowej z osobami potrzebującymi rozwoju kompetencji 

w obszarze interpersonalnym, przedstawienia teoretycznych informacji dotyczących metody 

oraz rozwój umiejętności posługiwania się metodami motywuj ącymi. 

W programie szkolenia zapoznano uczestników z mechanizmami funkcjonowania grupy ora~ I 
przede wszystkim zwiększono poziom umiejętności w zakresie posługiwania się narzędzi~ 
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i metodami Dialogu Motywującego w pracy indywidualnej i grupowej oraz podniesienie 

umiejętności w zakresie zarządzania konfliktami w grupie. W dwudniowym szkoleniu wzięło 

udział 12 wychowawców świetlic. Na zadanie wydatkowano 3.653,36 zł. 

Wskaźniki: 

1. Dostępność do placówek pomocowych, w tym do pomocy socjoierapeutycznej 

i psychologicznej dla dzieci i młodzieży: według uzyskanych danych dostępność jest 

bardzo dobra, dzieci przyjmowane są na bieżąco. 

2. Liczba osób korzystających z oferty punktów konsultacyjnych: 220. 

3. Liczba dzieci korzystających z wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem 

alkoholowym, narkotykowym i dotkniętych przemoca domowa: 79. 

4. Liczba szkoleń kierowanych do osób pracujących z rodzinami dotkniętymi problemem 

uzależnień oraz przemoca domową: 1 szkolenie. 

III. Ograniczanie szkód zdrowotnych wynikających z używania substancji 

psychoaktywnych (alkohol, narkotyki, NSP) oraz doświadczania lub stosowania 

przemocy. 

Celem szczegółowym nr III było: Zwiększanie dostępności do pomocy terapeutycznej 

i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków, osób 

współuzależnionych oraz sprawców i ofiar przemocy domowej. 

Realizowane zadanie: 

111.1.1) Dofinansowywanie prowadzonych programów terapeutycznych i edukacyjnych 

dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków, osób współuzależnionych oraz 

sprawców i ofiar przemocy domowej. 

Podmioty prowadzące działalność medyczną w zakresie terapii uzależnień z terenu 

Gminy Kędzierzyn-Koźle nie podjęły współpracy w zakresie realizacji zadania, w związku 

z czym zadanie nie zostało zrealizowane. Na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle działają dwa 

oddziały dzienne terapii uzależnień finansowane ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia. 

111.1.2) Szkolenie specjalistów terapii uzależnień i instruktorów terapii uzależnień. 

W 2019 roku nie było realizowane ze względu na brak osób chętnych do udziału 

w szkoleniu. 

111.1.3) Szkolenie osób pracujących z osobami stosującymi przemoc oraz 

doświadczającymi przemocy. 

Dnia 14.11.2019 r. przeprowadzono warsztatowe szkolenie dedykowane członkom 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Kędzierzynie-Koźlu pn. "Przeciwdziałania przem~ 
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w rodzinie w praktyce - najnowsze przepisy, orzecznictwo, wytyczne NIK". W szkoleniu 

wzięło udział 12 osób. Tematyka szkolenia dotyczyła przepisów prawnych normujących 

żagadnienia przeciwdziałania przemocy w rodzinie, case studies z praktyki trenera pana 

Romana Agustowskiego prawnika, współpracownika Minister~twa Sprawiedliwości. 

W trakcie szkolenia podjęto analizę najnowszego orzecznictwa sądowego, poglądów 

doktryny, wytycznych NIK, wystąpień pokontrolnych, uwag Rzecznika Praw Obywatelskich, 

dotyczących przemocy w rodzinie. Ponadto omówiono działania w rafiach współpracy 

Zespołu Interdyscyplinarnego i Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Nąjwiększym zainteresowaniem i zarazem potrzebą było omówienie praktycznych 

wątpliwości w procedurze "Niebieskie Karty", w szczególności kwestii dotyczących 

dokumentacji, problemów wynikających z braku współpracy lub kontaktu z osobą stosującą 

przemoc, lub osobą doznającą przemocy, braku współpracy w zakresie wymiany informacji 

pomiędzy .ZI a wymiarem sprawiedliwości i organami ścigania na temat podejmowanych 

przez te organy działań wobec osób stosujących przemoc. W ramach szkolenia podjęto 

również zagadnienia: ochrony danych osobowych, .zasad przetwarzania danych osobowych 

w działalności zespołów interdyscyplinarnych i grup roboczych, kompetencji i obowiązków 

zespołu interdyscyplinarnego w procesie przetwarzania danych osobowych, tajemnicy 

zawodowej, tworzenia lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Na zadanie 

wydatkowano kwotę w wysokości 2.600,0 zł. 

W dniach 18 i 19 listopada 2019 r. zorganizowano szkolenie dla osób pracujących 

z osobami stosującymi przemoc oraz doświadczającymi przemocy. Szkolenie pn. "Dziecko 

w rodzinie z problemem przemocy - ofiara i świadek" poprowadzone zostało przez trenera 

Instytutu Psychologii Polskiego Towarzystwa Psychologicznego. W szkoleniu uczestniczyło 

25 osób. Podstawowe zagadnienia szkolenia dotyczyły zjawiska przemocy wobec dzieci, 

form krzywdzenia dzieci i ich rozpoznawanie, wpływu przemocy na rozwój dziecka, form 

pomocy i wsparcia dziecka. Szkolenia miały formę warsztatową. Na zadanie wydatkowano 

kwotę w wysokości 4.000,0 zł. 

Uczestnikom obu szkoleń zapewnIOno poczęstunek na który wydatkowano kwotę 

w wysokości 489,75 zł. 

111.1.4.) Szkolenie oraz organizacja konferencji zwiększających wiedzę pracowników 

jednostek pomocowych w zakresie narkomanii i substancji psychoaktywnych. 

W dniu 02.'!2.2019 r. zorganizowano szkolenie zwiększające wiedzę pracowników 

jednostek pomocowych w zakresie narkomanii i substancji psychoaktywnych. Szkolenie 

prowadził kierownik Centrum Informacji o Narkotykach i Narkomanii w KBPN. W szkoleniu 

wzięło udział 35 osób. Szkolenie przeprowadzono w obrębie 5 najważniejszych tematów~ 
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l.Subtancje psychoaktywne. 2. Nowe substancje psychoaktywne. 3.Współpraca instytucji 

z organami ścigania i wymiarem sprawiedliwości. 4. Szkoły, dyskoteki, kluby, internet, 

aktywność "dealerów". 5. Redukcja szkód. 

Na zadanie wydatkowano kwotę w wysokości 3.504,20 zł. 

111.1.5) Udzielanie wsparcia merytorycznego instytucjom, placówkom i osobom 

zajmującym się problemem narkomanii. 

Wydział Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia w ramach zadania na 

bieżąco współpracuje ;z instytucjami. Zadanie nie wymaga nakładów finansowych. 

Celem szczegółowym nr 111.2. było: Zwiększanie wiedzy na temat szkód zdrowotnych 

wynikających z picia szkodliwego i uzależnienia od alkoholu i narkotyków oraz na temat 

przemocy w rodzinie, jak również wspieranie instytucji z terenu gminy zajmujących się 

tematyką uzależnień, w tym Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

Realizowane zadanie: 

111.2.1) - Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

(Zespół pracujący z osobami nadużywającymi alkoholu i ich rodzinami). 

Zespół Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pracujący 

z osobami nadużywającymi alkoholu i ich rodzinami realizuje zadania określone w ustawie 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, szczególnie w zakresie 

zapisów art. 4 ust. l.i 3 ustawy, a mianowicie: 

1. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego. 

2. Inicjowanie działań polegających na ;zwiększeniu dostępności do pomocy terapeutycznej 

i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu. 

W zakresie zadań wskazanych do realizacji przez Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych znajdują się: 

1. Współpraca z instytucjami z terenu województwa w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień, pełnienie raz w tygodniu bezpłatnych dyżurów dla mieszkańców, 

dokonywanie kontroli pod. kątem przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych. 

2. Kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych - szczegółowe informacje znajdują 

się w punkcie IV.2. niniejszego sprawozdania. 

Człoukowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2019 

roku uczestniczyli w pracy grup roboczych w Zespole Interdyscyplinarnym 

~ 
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Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie (z udziałem członków Gminnej Komisji prowadzono 

490 grup roboczych). 

Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2019 

roku działali na rzecz 122 rodzin, w tym 55 spraw było kontynuacją z 20 18'roku, a 67 spraw 

zostało założonych w 2019 roku. Ilość wniosków o zastosowanie leczenia odwykowego 

składanych do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przedstawia się 

następując: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej złożył 12 wniosków, Zespół 

Interdyscyplinarny do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie złożył 43 wnioski, 

Komenda Po'wiatowa Policji złożyła 24 wnioski, kuratorzy sądowi złożyli 5 wniosków oraz 

wpłynęło 38 wniosków złożonych przez rodziny osób u których istnieje problem 

uzależnienia od alkoholu. Z uwagi na instytucję kierującą wniosek do Gminnej Komisji 

prowadzone sprawy wymagały współpracy z przedstawicielami Policji, przedstawicielami 

MOPS-u, kuratorami Sądu Rejonowego oraz współpracy z rodziną, sąsiadami i innymi 

świadkami zaangażowanymi w daną sytuację. 

W ramach zadania sfinansowano wynagrodzenie członków Gminnej Komisji. Na 

zadanie wydatkowano 56.760,66 zł. 

W 2019 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych złożyła do 

Sądu Rejonowego 7 wniosków o zastosowanie leczenia · odwykowego wobec 7 osób. 

Za sporządzone opinie w przedmiocie uzależnienia od alkoholu zapłacono 3.486,66 zł, 
l 

natomiast opłata za postępowanie sądowe wynosiła 646,66 zł. 

111.2.2) Szkolenie lekarzy i pielęgniarek w zakresie rozpoznawania picia szkodliwego 

i podejmowania interwencji. 

Z uwagi na brak zainteresowanIa nie zorganizowano przedmiotowego szkolenia. 

111.2.3) Prowadzenie kampanii edukacyjnych dotyczących działania alkoholu i ryzyka 

szkód. 

W 2019 roku opracowano projekt i wydrukowano broszurę informacyjną skierowaną 

do sprzedawcÓw punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Opracowanie broszury było 

wynikiem badania społecznego metodą "tajnego klienta" oraz odpowiedzią na sugestię 

jednego z radnych. 

Broszura miała za zadanie przekazać osobom zawodowo związanym ze sprzedażą napojów 

alkoholowych wiedzę o przepisach prawnych i wynikającej z nich odpowiedzialności, 

schemat postępowania przy kasie w sytuacji weryfikacji pełnoletności klienta oraz była 

przewodnikiem obsługi klienta trudnego, nietrżeźwego oraz nieletniego. Broszurę przekazano 

do 162 przedsiębiorców. 

Zawarto również umowę z Radiem Park w zakresie 

informacyjno - edukacyjnej dotyczącej problemu spożywania 

prowadzenia kampanii . I n \ 

alkoholu przez osob~ 
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niepełnoletnie oraz odpowiedzialnej sprzedaży napojów alkoholowych. Zadanie realizowane 

było przez okres wakacji lipiec-sierpień 2019 r. 

Sfinansowano artykuł w' gazecie dotyczący problematyki FASD. Spektrum 

Płodowych Zaburzeń Alkoholowych (FASD) jest nieuleczalnym, niegenetycznym zespołem 

chorobowym mogącym wystąpić u dzieci, których matki piły alkohol w czasie ciąży. 

Deficyty związane ze Spektrum Płodowych Zaburzeń Alkoholowych (FASD) mają wpływ 

na rozwój intelektualny oraz społeczny także w okresie dorastania i po osiągnięciu dorosłości. 

Skutkiem tych nieprawidłowości mogą być u dziecka trudności z uczeniem się, koncentracją 

uwagi, pamięcią i zdolnością do rozwiązywania problemów, koordynacją ruchową, 

zaburzeniami mowy, relacjami z ludźmi, przestrzeganiem norm społecznych. 

Na realizację zadania wydatkowano kwotę 11.639,49 zł. 

111.2.4) Prowadzenie kampanii edukacyjnych dotyczących przemocy w rodzinie. 

W 2019 roku nie realizowano działań edukacyjnych w zakresie problematyki 

przemocy w rodzinie. 

Wskaźniki: 

1. Liczba placówek świadczacych pomoc terapeutyczna dla osób uzależnionych od alkoholu 

i narkotyków, osób współuzależnionych oraz osób stosujacych i doświadczających 

przemocy domowej: na terenie Gminy funkcjonują dwa oddziały dzienne terapii 

uzależnień finansowane ze środków NFZ. 

2. Liczba osób korzystających ze szkoleń dla osób pracujących z osobami stosującymi lub 

doświadczającymi przemocy w rodzinie oraz szkoleń dla specjalistów terapii uzależnień 

i instruktorów terapii uzależnień lub innych szkoleń w obszarze zwiększania dostępności 

do pomocy terapeutycznej lub wczesnej interwencji: 72. 

3. Liczba spraw skierowanych do sądu przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w stosunku do ilości wszystkich prowadzonych przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych spraw: Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych działała na rzecz 122 rodzin, do Sądu Rejonowego 

złożyła 7 wniosków o zastosowanie leczenia odwykowego wobec 7 osób. 

Realizowane zadanie nr IV): Zmniejszanie dostępności do napojów alkoholowych. 

Celem szczegółowym nr IV. 1 było: Ograniczanie dostępności do napojów alkoholowych 

poprzez określanie limitu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zas~~ 
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usytuowania na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle miejsc sprzedaŻY i podawania napojów 

alkoholowych (w odrebnych Uchwałach Rady Miasta). 

Realizowane zadanie: 

IV.ł.l) Opiniowanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania wniosków oraz projektów 

Uchwal Rady Miasta w przedmiotowym zakresie. 

W 2019 roku nie opiniowano żadnych projektów uchwał w przedmiotowym zakresie. 

IV.ł.2) Przygotowywanie projektów uchwal Rady Miasta w przedmiótowym zakresie. 

W 2019 roku nie przygotowano żadnych projektów uchwał w przedmiotowym 

zakresie. 

Celem szczegółowym nr IV.2. bylo: Monitorowanie sprzedaży alkoholu na terenie 

Gminy. 

Realizowane zadanie: 

IV.2.1) Sprawowanie przez Gminną Komisję, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

(zespól ds. kontroli punktów sprzedaźy napojów alkoholowych) kontroli w zakresie 

przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, zgodnie z art. 18 ust. 8 w.t.p.a.; 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych liziałając w oparcIU 

o następujące przepisy: 

l. Ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

2. Uchwałę Nr LXI/578118 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 sierpnia 2018 

roku w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie miasta Kędzierzyn-Koźle miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

4. Uchwałę Nr LXV577118 Rady Miasta w Kędzierzynie-Koźlu z dnia 30 sierpnia 

2018 roku w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

opiniowuje wnioski o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

W roku 2019 Gminna Komisja wydała 28 postanowienia ' z opinią dotyczącą wydania 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem 

sprzedaży. 

Istotnym obowiązkiem Gminnej Komisji jest także sprawowanie kontroli wobec 

punktów sprzedaży napojów alkoholowych, której dokonują członkowie Gminnej Komisji 

wchodzący w skład Zespołu ds. kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

powołanego Zarządzeniem Nr 785/PMS/2016 Prezydenta Miasta z dnia 24 marca 2016 roku 

oraz Zarządzeniem Nr 2027/PMS12018 Prezydenta Miasta z dnia 26 marca 2018 roku. oso~ 
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kontrolujące w 2019 roku przeprowadziły 9 kontroli kompleksowych oraz 117 kontroli . 

częściowych. 

Zespół ds. kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeprowadza kontrole 

częściowe oraz kontrole kompleksowe. Zakres kontroli częścio'ń0'ch obejmuje: przestrzeganie 

warunków prowadzenia sprzedaży napojów alkoholowych (w tym posiadanie ważnego 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, dowód wniesienia opłaty za korzystanie 

z zezwoleń/zezwolenia, zaopatrywanie się w napoje alkoholowe u producentów 

i przedsiębiorców posiadających odpowiednie zezwolenie na sprzedaż hurtową napojów 

alkoholowych, posiadanie faktur od dostawców za poprzedni rok prowadzenia działalności), 

posiadanie dokumentów potwierdzających tytuł prawny do lokalu stanowiącego punkt 

sprzedaży napojów alkoholowych. Ponadto osoby kontrolujące mąją za zadanie sprawdzenie: 

zgodności udzielonych zezwoleń, przestrzegania zakazu sprzedaży i podania napojów 

alkoholowych osobom nieletnim i nietrzeźwym, przestrzegania zakazu sprzedaży na kredyt 

lub pod zastaw, przestrzegania zakazu spożywania alkoholu w miejscu sprzedaży (dotyczy 

sklepów) oraz w najbliższej okolicy punktu sprzedaży, przestrzegania zasad reklamy 

i promocji napojów alkoholowych oraz sprawdzenie sposobu informowania klientów 

o szkodliwości spożywania alkoholu. Natomiast zakres kontroli kompleksowych obejmuje te 

same przedmiotowe warunki, co zakres kontroli częściowych oraz dodatkowo podczas 

kontroli sprawdzana jest prawidłowość składanych corocznie oświadczeń o wartości 

sprzedanego alkoholu w roku poprzednim. Ustalenie, czy dane zawarte w oświadczeniu 

odzwierciedlają faktyczną wartość sprzedaży poszczególnych rodzajów napojów w danym 

punkcie i w roku, którego dotyczy oświadczenie. 

Czynności kontrolnych członkowie Gminnej Komisji dokonują w obecności 

kontrolowanego lub osoby przez niego upoważnionej. Przeprowadzone kontrole nie wykazały 

nieprawidłowości w roku 2019. Członkowie Zespołu ds. kontroli punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych przekazali przedsiębiorcom plakaty i ulotki dotyczące obowiązku sprawdzania 

wieku osób kupujących. 

Na realizację zadania wydatkowano kwotę 8.550,00 zł. 

IV.2.2) Prowadzenie badań dotyczących sprzedaży napojów alkoholo'ITch np. pod 

kątem sprzedaży alkoholu nieletnim. 

W 2019 roku zadania nie planowano ze względu na realizację zadania w 2018 roku. 

IV.2.3) Szkolenie sprzedawców napojów alkoholowych pod kątem obowiązujących 

przepisów prawnych, jak również sprzedaży alkoholu nieletnim. 

Przedsiębiorcy oraz sprzedawcy prowadzący punkty sprzedaży napojów 

alkoholowych byli w trakcie kontroli informowani przez członków Gminnej Kom~ 

22 

J 

... 



Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o konieczności weryfikacji dokumentów 

potwierdzających wiek klienta. Osoby kontrolujące edukowały sprzedawców napojów 

alkoholowych w zakresie obowiązujących przepisów prawnych, jak również uwrażliwiały na 

problem spożywania alkoholu przez młodzież. 

Wydział Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia wspólnie z organizacją 

Związek Pracodawców Polski Przemysł Spirytusowy zorganizował bezpłatne szkolenie 

dotyczące odpowiedzialnej sprzedaży i ' podawania napojów . alkoholowych. Zadaniem 

szkolenia było podniesienie wiedzy i świadomości pracowników w zakresie regulacji 

prawnych, rozwiązywania problemów przy codziennej sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych. Inicjatywa miała na celu działania zmierzające do ograniczenia konsekwencji 

nadmiernego, nieodpowiedzialnego spożywania alkoholu, które skutkuje m.in. problemami 

zdrowotnymi, spożywaniem alkoholu przez młodzież, wzrostem zagrożenia przestępczością, 

z którymi jako społeczeństwo musimy sobie w konsekwencji radzić. 

Wskaźniki: 

1. Liczba punktów sprzedających napoje alkoholowe z uwzględnieniem liczby zezwoleń na 

poszczególne przedziały zawartości alkoholu w napojach alkoholowych. Wg uzyskanych 

danych w gminie są 184 punkty sprzedaży napojów alkoholowych, wydano 444 

zezwolenia na poszczególne przedziały zawartości alkoholu w napojach 

alkoholowych. 

2. Ocena stanu na terenie gminy w zakresie dostępności napojów alkoholowych dla osób 

nieletnich: Kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeprowadzone 

w roku 2019 miały wynik pozytywny. W trakcie kontroli nie stwierdzono sprzedaży 

napojów alkoholowych osobom nieletnim. 

3. Ocena przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych poprzez stosunek liczby przeprowadzonych kontroli do liczby kontroli 

z wynikiem negatywnym: Przeprowadzono 117 kontroli częściowych oraz 9 kontroli 

kompleksowych w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń 

na sprzedaż' napojów alkoholowych, wszystkie kontrole zakończyły się wynikiem 

pozytywnym. 

v. Zadania związane z diagnozą problematyki uzależnień i przemocy w rodzinie na 

terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle. 

Prowadzenie badań społecznych na temat szkodliwości substancji psychoaktywnych, 

wzorów używania, kierunków działań skierowanych na bardziej efektywną profilaktykę 

oraz pomoc dzieciom i rodzinom dotkniętym problemem alkoholowym i narkotykow~ 

oraz przemocą domową. , 
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W roku 2019 ogłoszono otwarty konkurs ofert na przeprowadzenie naukowych badań 

ankietowych ESP AD na temat używania substancji psychoaktywnych przez młodzież 

w wieku 15-18 lat z terenu Kędzierzyna-Koźla. 

Została złożona jedna oferta, która została wybrana, jednakże nie została podpisana umowa 

na realizację zadania, ze względu na niedostarczenie przez oferenta dokumentów niezbędnych 

do podpisania umowy. Zadnie to nie zostało zrealizowane. 
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